Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 25 марта 2013 г. N 27854

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 11 декабря 2012 г. N 364-э/20

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ
СЕТЯМ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ, РЕСПУБЛИКИ
ИНГУШЕТИЯ И КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Список изменяющих документов
(в ред. Приказа ФСТ России от 15.05.2015 N 160-э/23)

На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925), а также в соответствии с Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 175; 2002, N 21, ст. 2001; 2006, N 50, ст. 5354; 2007, N 23, ст. 2798; N 45, ст. 5504; 2008, N 50, ст. 5971; 2009, N 5, ст. 618; N 30, ст. 3842; 2010, N 49, ст. 6520; 2011, N 8, ст. 1109; N 35, ст. 5078; N 48, ст. 6943; 2012, N 6, ст. 682; N 17, ст. 1997), Методическими указаниями по регулированию тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 15 декабря 2009 года N 411-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 27 января 2010 года, регистрационный N 16076), с изменениями и дополнениями, внесенными приказом ФСТ России от 27 октября 2011 года N 253-э/3 (зарегистрирован Минюстом России 9 декабря 2011 года, регистрационный N 22532), приказываю:
1. Утвердить с 1 июля 2013 года:
- тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО "Газпром газораспределение Владикавказ" на территории Республики Северная Осетия - Алания согласно приложению 1 к настоящему приказу;
- тарифы на услуги по транспортировке газа и тариф на услуги по транспортировке газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям ОАО "Газпром газораспределение Назрань" на территории Республики Ингушетия согласно приложению 2 к настоящему приказу;
(тарифы утратили силу с 1 июля 2015 года. - Приказ ФСТ России от 15.05.2015 N 160-э/23)
- тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО "Каббалкгаз" на территории Кабардино-Балкарской Республики согласно приложению 3 к настоящему приказу.
(тарифы утратили силу с 1 июля 2015 года. - Приказ ФСТ России от 15.05.2015 N 160-э/23)
2. Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, утвержденные настоящим приказом, учитываются при формировании цен на газ для конечных потребителей, в том числе при формировании розничных цен на газ, реализуемый населению.
3. Признать утратившими силу с 1 июля 2013 года:
- приказ ФСТ России от 9 декабря 2011 года N 346-э/15 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ЗАО "Карачаево-Черкесскгаз", ОАО "Газпром газораспределение Владикавказ", ОАО "Газпром газораспределение Назрань" и ОАО "Каббалкгаз" (зарегистрирован Минюстом России 1 февраля 2012 года, регистрационный N 23102);
- подпункт 1.2 пункта 1 приказа ФСТ России от 10 июля 2012 года N 178-э/6 "О внесении изменений в приказы Федеральной службы по тарифам от 17 ноября 2011 года N 277-э/6, от 9 декабря 2011 года N 346-э/15 и от 23 декабря 2011 года N 399-э/9 (зарегистрирован Минюстом России 7 августа 2012 года, регистрационный N 25127).

Руководитель
Федеральной службы по тарифам
С.НОВИКОВ

Приложение 1

[bookmark: P38]ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ
СЕТЯМ ООО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВЛАДИКАВКАЗ"
НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

(без НДС)
	Наименование газораспределительной организации
	Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям (руб./1000 м3) по группам потребителей с объемом потребления газа (млн м3/год)

	свыше 500
	от 100 до 500 включительно
	от 10 до 100 включительно
	от 1 до 10 включительно
	от 0,1 до 1 включительно
	от 0,01 до 0,1 включительно
	до 0,01 включительно
	население

	ООО "Газпром газораспределение Владикавказ"
	-
	-
	251,97
	377,95
	472,44
	629,92
	765,35
	803,02

Приложение 2
[bookmark: P69]
ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ
СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ НАЗРАНЬ" НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

Утратили силу с 1 июля 2015 года. - Приказ ФСТ России от 15.05.2015 N 160-э/23.

Приложение 3

[bookmark: P80]ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА
ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ОАО "КАББАЛКГАЗ"
НА ТЕРРИТОРИИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Утратили силу с 1 июля 2015 года. - Приказ ФСТ России от 15.05.2015 N 160-э/23.

[bookmark: _GoBack]